

JURISTKOMMISSIONEN
Stefan Ryding-Berg
RYDSAND

PM nr
1986-12-11

55226

Närvarande: PEN, HK, SRB

Samtal med Lennart Sandgren, Olle Lindberg, länsstyrelsen i Stockholms län

Sandgren: När det gäller konkreta kontakter i polisfrågor är länsstyrelsen organ för frågor som rör avskedande av och disciplinansvar för polismän. Lpm är föredragande och beredningen sker inom hans organisation. I framtiden kommer en särskild nämnd att inrättas för dessa ärenden.

Genomgångar med lpm och stf har skett med viss regelbundenhet inför Sandgren och Lindberg. Det kan gälla brottsutvecklingen och organisatoriska frågor. Under senare tid har H Holmér inte deltagit beroende på Palmeutredningen.

Därutöver sker även i övrigt täta kontakter, särskilt mellan länsöverdirektören och bitr. länspolismästaren.

Information har också vid olika tillfällen skett inför länsstyrelsens lekmannastyrelse t.ex. inför sommaren 1986 angående resursproblem m.m. Detta innebär en omsorgsfull genomgång av vilka dispositioner som planerats.

Skärgårdsrådet - ett forum för kontakt mellan länsstyrelsen och andra länsorgan samt skärgårdsbefolkningen - får polisiär genomgång av t.ex. Sandhamnsproblematiken, stöld av båtar m.m. Vid dessa tillfällen kallas lpm till mötena.

Kontakt med övriga polismästare i länet försöker vi också upprätthålla. Vi skall ha en träff i januari med samtliga pm.

Länsledningen följer någon gång med polisen ut på fältet för att skapa sig en bild av förhållandena.

Inte sällan hör man från olika håll av sig till lsty i skilda polisiära frågor exempelvis bekämpning av langning (narkotika) omhändertagande av narkomaner (social fråga) och resursfördelningsproblem.

Lindberg: Före 1 okt -84 hade Stockholm en speciell organisation med en LPC som hade ansvar för den yttre länsdelen, alltså icke Stockholms kommun. Sedan fanns det en pm i Sthlm som inte var underställd LPC. På den tiden gav dessa båda, ofta tillsammans, information till lsty om t.ex. uppmärksammade mord, spaning, polissatsningar och statsbesök.

Efter 1 okt -84 fortsatte Holmér att ungefär en gång i kvartalet komma upp till lsty för att ge information. Vid juni-sammanträdena skall han vara i styrelsen och föredra planeringsdokument. Orienteringar sker både då och vid andra tillfällen av lpm även i vissa andra frågor. Om kontakterna i övrigt med landshövdingen och länsöverdirektören har Lennart Sandgren berättat.

Sandgren: Lsty har givetvis som högsta regionala polisorgan möjlighet framföra synpunkter på ledningsorganisationen. Emellertid hålls regeringen fortlöpande orienterad, varför lsty inte funnit anledning gå in och ha synpunkter. Sandgren har aldrig tänkt att lsty skulle vara representerad i spaningsledningen. Om ledningsfunktionens effektivitet skulle avsevärt nedsättas i organisationen i övrigt då skall lsty kunna ingripa.

Sandgren erinrar om att med den nya organisationen i detta fall länspolismästaren och polismästaren i Stockholms polisdistrikt är samma person.

Någon konkret ställning i personskyddsfrågor tas inte av lsty. I terroristfrågor kan information lämnas. Även spontan information per telefon.